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Stosowanie drążków skrętnych do ure¬
sorowania wahliwych półosi w przeci¬
wieństwie do sprężyn płaskich lub nawija¬
nych w kształcie śruby daje poważne ko¬
rzyści, polegające na tym, że drążki skręt¬
ne zajmują stosunkowo mało miejsca. Przy
stosowaniu ich jednak i w razie ich bezpo¬
średniego połączenia na skutek braku
miejsca pozwalają tylko z wielkim trudem
na rozwinięcie długości, potrzebnej do wy¬
konywania przez oś wymaganych ruchów
wahliwych.

Zgodnie z niniejszym wynalazkiem
drążki skrętne są umieszczone w dźwiga¬
rze podwozia, posiadającym przekrój

skrzynkowy lub rurowy, i połączone z od¬
powiednią osią za pomocą wału łączącego,
posiadającego przeguby, lub też za pomocą
dźwigni lub też innego odpowiedniego
środka. Ponieważ długość dźwigara pod¬
wozia o przekroju skrzynkowym lub ruro¬
wym zawsze jest stosunkowo duża, można
zastosować długie drążki, wystarczająco
mocne i pewne.

Na rysunku przedstawiono przedmiot
wynalazku w sposób schematyczny w po¬
staci dwóch przykładów wykonania,
a mianowicie fig. 1 przedstawia przedmiot
wynalazku w jednym wykonaniu, fig. 2 zaś
przedstawia inny przykład wykonania.



W przykładzie wykonania, przedsta¬
wianym na fig. 1, jako człon łączący zosta¬
ła zastosowana dźwignia. We wnętrzu
dźwigara 1 o przekroju skrzynkowym są
umieszczone drążki skrętne, z których
wyrysowany jest tylko jeden taki drążek 2,
którego przedni koniec znajduje się w
dźwigarze, a drugi wystający z dźwigara
koniec jest połączony z dźwignią 3 opartą
na półosi 4*

W przykładzie wykonania według fig. 2
zamiast dźwigni łączącej został zastoso¬
wany wał przegubowy w taki sposób, że
czop 5, dookoła któregoi półoś 4 wykony¬
wa ruchy wahliwe, jest połączony za po¬
średnictwem krótkiego wału 6 i przegu¬
bów 7 i 8 z wystającym końcem drążka 2.

W obu powyższych przykładach wy¬
konania zarówno dźwignia 3, jak i wał łą¬
czący 6 można wykonać w %aki sposób, że
nie przeszkadzają one w pracy innym czę¬
ściom składowym podwozia, przy czym

przeguby, zastosowane przy wale łączą¬
cym, nie stanowią przeszkody do niewspół-
osiowego umieszczenia drążka i czopów
półosi.

Zastrzeżenie patentowe.

Umieszczenie drążków skrętnych do
uresorowania wahliwych półosi w pojaz¬
dach ze środkowym dźwigarem o przekro¬
ju skrzynkowym lub rurowym, znamienne
tym, że drążki skrętne (2) są umieszczone
we wnętrzu dźwigara (1) podwozia o prze¬
kroju skrzynkowym względnie rurowym,
a z przynależną osią są połączone za po¬
średnictwem wału łączącego (6) i przegu¬
bów względnie za pomocą dźwigni (3).
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